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DIRECTORIO
DIVISION GESTION DE CALIDAD FUNCIONARIO MAIL
SECRETARIA GENERAL
AREA ADMINISTRACION FUNCIONARIO
Divisidén Gestién Humana Rosana Ubal personal@inumet.gub.uy
Departamento de Liquidacidon de Haberes Jessica Barreiro presupuesto@inumet.gub.uy
Divisidn Financiero Contable Juan Aguinaga financiero.contable@inumet.gub.uy
Departamento de Compras Daniel Paolillo compras@inumet.gub.uy
Departamento de Contabilidad Virginia Cabrera contabilidad@inumet.gub.uy
Departamento de Tesoreria Marcelo Lasso tesoreria@inumet.gub.uy
Departamento de Administracién Documental Valentina Loyarte admin.documental@inumet.gub.uy
DIVISION JURIDICA FUNCIONARIO MAIL
Division Juridica Matias Alvarez asesoria.letrada@inumet.gub.uy
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GERENCIA TECNICA

FUNCIONARIO

Area de Informética Matias Méndez informatica.direccion@inumet.gub.uy

AMASR FUNCIONARIO MAIL
Area de Monitoreo Atmosférico y Sensores Remotos Daniel Bonora direccion.amasr@inumet.gub.uy
Divisién de Monitoreo en superficie Nancy Bianqui estaciones@inumet.gub.uy
Divisién Calibracién y Mantenimiento Camilo Garrido dem@inumet.gub.uy

AMCS FUNCIONARIO MAIL
Area de Meteorologia y Clima para la Sociedad Néstor Santayana direccion.amcs@inumet.gub.uy
Divisidn de Servicios Meteorolégicos Natali Bentancor direccion.dsm@inumet.gub.uy
Divisidn de Servicios Climaticos Gerardo Jadra direccion.dsc@inumet.gub.uy
Departamento de Clima, Produccidn y Sociedad Ernesto Marchesoni jefatura.dcps@inumet.gub.uy
Departamento de Prondstico del Tiempo y Vigilancia
Meteoroldgica Marinele de Paula jefatura.dptvm@inumet.gub.uy
Departamento de Meteorologia Aerondautica Silvana Laborite jefatura.dma@inumet.gub.uy
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UNIDAD DE COORDINACION DE SECRETARIAS DEL
AREA TECNICA FUNCIONARIO MAIL

Unidad de Coordinacion de Secretarias del Area Técnicas ucsat@inumet.gub.uy

DIVISION DE MONITOREO EN SUPERFICIE
(ESTACIONES METEOROLOGICAS) FUNCIONARIO MAIL

Estacion Laguna del Sauce

Sofia Pérez

Isauce@inumet.gub.uy

Estacién Carrasco

Bellermina Robilotta

carrasco@inumet.gub.uy

Estacion Rocha

Nélida Sanchez

rocha@inumet.gub.uy

Estacién Artigas

Soledad de Sosa

artigas@inumet.gub.uy

Estacion Florida

Luis Martinez

florida@inumet.gub.uy

Estacion Melilla

Valeria Barreto

melilla@inumet.gub.uy

Estacidon Colonia

Ana Avelino

colonia@inumet.gub.uy

Estacion Melo

Luis Aquino

melo@inumet.gub.uy

Estacion Prado

Marcelo Giribone

prado@inumet.gub.uy

Estacidn Rivera

Victor Garcia

rivera@inumet.gub.uy

Estacién Salto

Sergio Arizcorreta

salto@inumet.gub.uy

Estacidn Trinidad

Giovanna Rodriguez

trinidad@inumet.gub.uy

Estacion Paysandu

Jorge Giosa

paysandu@inumet.gub.uy

Estacion Young

Rubén Reyes

young@inumet.gub.uy

Estacidon San José

Gonzalo Echeverria

sjose@inumet.gub.uy

Estacion Mercedes

Gonzalo Campero

mercedes@inumet.gub.uy
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Segun Resolucion de Directorio N° 195/2025 de fecha 27 de agosto de 2025.
Segun Resolucion de Directorio N° 223/2025 de fecha 2 de octubre de 2025.
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